2

[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ МИХАЙЛОВСКОГО

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

01.12.2022                                              с. Михайловка                                                № 1449-па
О внесении изменений в постановление администрации
Михайловского муниципального района от 20.06.2022 № 684-па
«Об утверждении административного регламента предоставление
муниципальной услуги «Выплата компенсации части родительской
платы за присмотр и уход за детьми в муниципальных

 образовательных организациях, находящихся на территории
Михайловского муниципального района»
В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», Федеральным законом от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», согласно Плану перевода массовых социально значимых услуг регионального и муниципального уровней в электронный формат, утвержденного протоколом президиума Правительственной комиссии по цифровому развитию, использованию информационных технологий для улучшения качества жизни и условий ведения предпринимательской деятельности от 10.12.2021 № 44, руководствуясь Уставом Михайловского муниципального района, на основании протеста прокурора Михайловского муниципального района от 18.11.2022 № 7-3-2022/867 администрация Михайловского муниципального района
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Протест прокурора Михайловского муниципального района от 18.11.2022 № 7-3-2022/867, внесенный на постановление администрации Ми-

хайловского муниципального района от 20.06.2022 № 684-па «Об утверждении административного регламента предоставление муниципальной услуги «Выплата компенсации части родительской платы за присмотр и уход за детьми в муниципальных образовательных организациях, находящихся на территории Михайловского муниципального района», удовлетворить.
2. Внести изменения в постановление администрации Михайловского муниципального района от 20.06.2022 № 684-па «Об утверждении административного регламента предоставление муниципальной услуги «Выплата компенсации части родительской платы за присмотр и уход за детьми в муниципальных образовательных организациях, находящихся на территории Михайловского муниципального района» (далее – Регламент) следующего содержания:
2.1. Пункт 2.9 Регламента изложить в новой редакции:
«2.9 Заявление и прилагаемые документы, настоящего административного регламента, направляются (подаются) в МДОБУ как в печатном виде, так и в форме электронных дубликатов путем заполнения формы запроса через личный кабинет на ЕПГУ.
Заявление и прилагаемые документы направляются (подаются) как в печатном виде, так и в форме электронных дубликатов.».
3. Муниципальному казённому учреждению «Управление по организационно-техническому обеспечению деятельности администрации Михайловского муниципального района» (Корж С.Г.) опубликовать настоящее постановление на официальном сайте администрации Михайловского муниципального района.

4. Настоящее постановление вступает в силу с момента размещения на сайте.

5. Контроль над исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Михайловского муниципального района –

Глава администрации района                                                       В.В. Архипов